合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

广东正业

科技股份

有限公司

瑞浦能源

有限公司
6,592.92

正常履行

中
1,260.80 2,948.16 正常 否 否

广东正业

科技股份

有限公司

宁德时代

新能源科

技股份有

限公司

8,820.00 履行完毕 5,444.15 8,820.00 正常 否 否

广东正业

科技股份

有限公司

宁德时代

新能源科

技股份有

限公司

13,780.00
正常履行

中
0.00 11,860.00 正常 否 否

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、公司于 2022 年 5 月 17 日召开了第五届董事会第四次会议审议通过了《关于与景德镇高新技术产业开发区管理委

员会签署项目投资建设合同暨关联交易的议案》，公司拟通过在景德镇投资成立的全资子公司江西正业科技有限公司

（以下简称“江西正业”）与景德镇高新技术产业开发区管理委员会签署项目投资建设合同，在景德镇投资兴建景德镇

高端智能装备产业园。项目投资总额 7.60 亿元，分三期投资，每一期投资金额根据项目实施进度逐步落实到位。

2、2022 年 7 月 14 日，公司披露了《关于董事会秘书辞职的公告》，王巍先生因个人原因辞去公司董事会秘书职务，

辞职后王巍先生不再担任公司任何职务。

3、2022 年 7 月 14 日，公司召开第五届董事会第五次会议审议通过《关于聘任公司副总经理、董事会秘书的议案》，

为保证公司董事会相关工作顺利开展，经董事长邓景扬先生提名，董事会提名委员会审核，公司董事会同意聘任赵红云

先生担任公司副总经理、董事会秘书，任期自本次董事会审议通过之日起至本届董事会届满之日止。公司独立董事对此

发表了明确同意的独立意见。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

广东正业科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

46

2022 年 6 月 15 日，深圳市工业和信息化局公布了关于 2021 年度深圳市“专精特新”中小企业公示名单，公司子公

司深圳市鹏煜威科技有限公司、深圳市正业玖坤信息技术有限公司、深圳市华东兴科技有限公司荣登榜单。

广东正业科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

47

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
4,842,744 1.31%   -3,372,600 -3,372,600 1,470,144 0.40%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
4,842,744 1.31%   -3,372,600 -3,372,600 1,470,144 0.40%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
4,842,744 1.31%   -3,372,600 -3,372,600 1,470,144 0.40%

4、外资

持股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
364,329,318 98.69%   3,140,788 3,140,788 367,470,106 99.60%

1、人民

币普通股
364,329,318 98.69%   3,140,788 3,140,788 367,470,106 99.60%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
369,172,062 100.00%   -231,812 -231,812 368,940,250 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

广东正业科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

48

1、鉴于 2019 年限制性股票激励计划授予的限制性股票 7 名激励对象已离职，公司对已离职不符合激励条件的激励

对象已获授但尚未解除限售的共计 231,812 股限制性股票予以回购注销。公司已于 2022 年 3 月 30 日在中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司完成回购股票的注销事宜，公司股本由 369,172,062 股减少至 368,940,250 股。

2、鉴于 2019 年限制性股票激励计划授予完成后第三个解除限售期部分股份解除限售条件成就，本次符合解锁条件

的激励对象共计 112 人，可申请解锁的限制性股票数量为 2,972,927 股，占公司总股本的 0.8058%。本次解除限售股份

的上市流通日为 2022 年 5 月 17 日。

3、2022 年 5 月 16 日，公司董事、总经理徐田华先生持有的限制性股票 120,199 股解除限售并上市流通。基于徐田

华先生董事、总经理的身份，本次解除限售的股份 77,271 股计入高管锁定股，42,928 股计入无限售流通股。

4、2022 年 6 月 30 日，谭君艳女士基于高级管理人员离任期满 6 个月，其所持有的高管锁定股 97,304 股解除流通

限制并上市流通。

5、2022 年 6 月 30 日，刘海涛先生基于董事离任期满 6 个月，其所持有的高管锁定股 140,328 股解除流通限制并上